Hanc, Marine, diem numero meliore lapillo.

Sat. 2.

A 3

Acce-

Accedit ad hoc, meo quidem iudicio, quod verbum ipsum נֶאֱלָמָן quo in
(z) **Cant.** Textu nostro Abigail est usus, pro desribere (z) (Pagninus: Munire)
8, 9. LXX. interpretantur. Etenim, quo loco legimus, *compingamus illud*
tabulis cedrinis, Hebraice scriptum est נֶאֱלָמָן quo Græci transferunt
diarygaioues, describamus.

Biblioth. §. 5. Kad' εὐωνύμια vocab. *Fasciculus*, teste Ravan, accipitur
sac. part. 1. vel proprie, vel improprie. Proprie in leqq. præprioris locis, e.g. (1)
p. 597 fac. *Fasciculus pecunia*. (2) *Fasciculus Hyspoo*, qui in Agni paschalis san-
a Gen. 42, gyvine intingebatur. (3) *Fasciculi manuales*. (4) *Fasciculi literarum*.
35. Exod. 12 (5) *Fasciculus Myrrhinus*, cui Sponsor mysticus comparatur. (6) Fa-
22. Ruth. 2, sciculi Zizaniorum, quæ in fasciculos juxta mandatum Christi ligan-
16. 2. Cbr. tur, ut exurantur, aliisque in locis quam plurimis. *Improprie* f. *Meta-*
30, 1, 6. pbrice pro paterna Dei cura atque potentia, siquidem ea, quæ ligata
Cant. 1, 13. sunt in Fasciculo, optime servantur, nec facile excidunt. Sic & in Fa-
Matth. 13, sciculo servari dicitur iniquitas, cuius Deus justissimus Vindex optimè
30. meminit, & de ea tempore sua gravissimas poenas est sumpturus. *

* **Hos.** 13, 12. §. 6. Πολυωνυμια quod attinet, *Fasciculus* allo nomine dicitur
saceulus, crumena, loculus, zona, apud Rabb. Marsupium, vinculum,
ligamina, manipuli, theca vel capsula, in quibus omnibus aliquid pro-
prie clausum ligatur, constringitur, asservatur. Nec non vocab.
Uter, in quo Electorum lachrymæ numerata dicuntur, quæ est dul-

Psal. 56, 9. cissima imago illa Dei, quam pingit David: *Pone lachrymas in ure*
tuo; Annon in commentario, in rationibus, in numerato tibi? Quæ
verba B. Lütherus ita reddidit: Zehle meine Thränen in deinen

D. Ursinus Sac/ohne zweifel zählest du sie. De quo Pl. Reverend. Dn. Ursinus,
in suis A-Superint. Ratispon. Vigilantiss. admodum seite & erudit: *Cur la-*
nali.sac.Lib chryme in ure? An (1) quia pretiosa quasi gemma & margarita,
V. n. 45. qualia in manica ante se, inque conspectu suo fert insitor aut mangio,

(1) aliquis gemmarius subinde cum studio recensens? Providentia Dei est
mantica, in quam conjicit Deus omnes nostras curas & lachrymas:
Quam non habet a tergo pendentem, sed a fronte presentem inquit,
Barbol. Coppen. in ψ. l.c. Esa. 38. 17. Certe peccata suorum projicit
post tergum Deus, Lachrymas vero ponit ante oculos suos. An vero

(2) quia hic oculorum nostrorum census & tributum? An que vulga-
taratio est, (3) quia Lachryma vinum qu. & Lac Dei & Angelorum?
Talia enim in uribus servata & gestata, quin & numerata. Plura vide
sis supra cit. Nec hic videntur silentii suppargo involvenda illa, quæ

ad

ad hæc verba : In utrem tuum, in Lect. publ. MSS. commentatus est
Venerandus meus Praeceptor, Excell. Dr. D. Martin. Geierus, p. t. Dn. D. Geier
Academ. Lipsiens. Rector, ita ponendo: Videlicet in istar previso cuius- rus in MSS.
dam Tibique multum grati vini, has meas conservia lachrymas, ut super Psal.
juxta eam veluti mensuram, aliquando plenamibi admetiaris gaudia. LVI, 9.
Metaphora, inquit, deducitur a Vinitore, guttas uavarum, torculari
expressas excipientis in utrem suum: Si namque & Deus lachrymas
torculari crucis expressas sedulo excepit, conservat, &c.

§. 7. Porro שָׁרוֹר רְחִיּוֹת Fasciculus vite nonnullis vocatur etiam
Liber vite, Signaculum Electorum, Catalogus sive Numerus Electorum,
Manus Dei, Decretum predestinationis divine, &c. De quo Libro
Vite Maxime Reverend. & Ampliss. Dn. D. Dannbaverus, Patronus Dn. D.
& Praeceptor meus sancte devenerandus,

Dannha-

Quem nobis utinam servent pisata per annos

merus in

Plures incolumem! ita disserit: Liber Vita, nibil Hodis opb.
aliud est, quam certa, accurata & viva Dei cognitio suorum. Et mox: Chriſt. Phæ.
Est enim Liber Vita, quia in aeternum viciuri testamento & sorte qua- nom. VII. L.
dam divina in eo, tanquam Catalogo Viventium consignati extant, K. pag. 367.
quorum Nomina in Calo scripta, atque hinc civitate celesti in album
civium inscribuntur. Hæc & alia quam plurima vid. d. l. ut & ipsius
Disput. lectu dignissima de Signaculo Electorum. *

* Argent.

§. 8. Cæterum Fasciculus Vite s. Viventium Metaphorice dici, habit. M.
certum est Doctoribus. Interim unde petita sit Metaphora, non una DC. xxxix
esse sententia videri potest. Veteres apud Cornelium a Lapide vi. Super,
denter hoc voluisse, quod Metaphora deducta sit a Fasciculo flororum, 2. Tim. 2 v. 19
aut potius Viviradicum. Caspar Sanctius hac de re ita disserit: Senſio Caspar San-
difficilis non est, translatio paulo obscurior. Quidam Metabonam tri- tius in
Etiam esse putant ab arborum ramis, qui in fascis colligati servantur in Comment.
aquis aut humentibus locis, donec in locum transplantentur, ubi firmas in Lib. I.
agant radices & diuturnas. Et paulo inferius: Ita Lyra, Dionysus & Samuel. 25.
Hugo cum Petro Comeſtore, Et hi duo postremi Vitium legunt. Sed cur p. 459. &
ita legerint, inquit Sanctius, non video. Delrio quidem etiam anno 460. Lyra,
tat, corruptam esse alteram illam lectionem, quam citat Hugo Caren. Dionysus,
sis in Fasciculo Vitium, & quam exponit de falciculo farmentorum Hugo Petr.
sive surculorum, qui reponuntur in aqua & ibi conservantur ad Comeſtore H̄e
transplantandum. Rationem addit hanc: Nam perficie mendoſam Bor. Scho-
ſe docent Optima Latina Exemplaria, Hebreus fons, LXX. Et Para- laſticus,
pbraſis Delrio.

phrasis Chaldaica. addo & ego: *Tam Syriaca quam Arabica*, quārum utramque in Regio Opere M. DC. L. Lutetiae Parisiorum expresso p. 255. Posonii in Bibliotheca instructissima Venerandi Domini Schmidii, Contubernii uti vocant, Ecclesiastici Posoniensis in Hungaria Superiori Senioris optime meriti, Fautoris mei *ναζδίως* honorandi, Mens. Septemb. Anni præteriti mihi contigit videre caque excerpere, quæ nihil de Vocabulo Vitium in se continent. Supra memorato Dn. Ursino non displicet, Metaphoram sumi a *maruspio* sive *loculo*. *Res*, inquit, magni pretii diligenter colligere solemus, ne nobis excidant, ut ait Petr. Martyr. Et sane vocabulum, quod ibi (I. Sam. xxv.) est, *גָּרְעַל* nonnunquam loculum aut *maruspium* significat. Istæ, & si quæ alia sunt, ingeniosæ Metaphora rationes, suum omnes locum habere videntur, si tropum defumptum dixerimus a generall vocis *גָּרְעַל* Fasciculi significatione, prout quamcunque rem ligat, constringit, asservat, sive deinde ligamen lignorum, florum &c. sive sacculus, uter, &c. fuerit, quæ videtur fuisse sententia Ravanelli, quando scripsit: *Fasciculum Vitæ pro paterna Dei cum arque potentia usurpari*. *Quia*, inquit, ea, quæ ligata sunt in fasciculo, optimè servantur, nec facile excidunt. *Hinc in Fasciculo Viventium ligata esse apud Deum dicitur vita piorum, quatenus Deus vitam piorum studiose servat, & potenter tuerit, ne persecutores possint pro libertate ipsa eam eripere.* Cum hisce Ravanelli aliorumque Autorum verbis atque sententiis

I. *Analogia* convenire, fere videntur *Analogia* ista V. Cornelii a Lapide. Quarum I. est, *quia* Fasciculus adstringitur, ut conservetur: Sic Electi pressuris tribulationum constringuntur, ut iis admoniti per manus Redemptoris in perpetuum conserventur. *Quia* vero reprobi, quo laudiores in vita sunt, eo longius a divina visionis gloria projiciuntur; Id-

Psal. 88, 8. circa lapidi fundæ comparantur. Quo videtur allusisse Regius Va-

tes: *Ipsi vero de manu tua repulsi sunt.* II. *Quia*, sicut Fasciculus vinculo quodam & nexus colligatur, ita Sanctorum Coetus eadem fide, eadem spe, eodem charitatis vinculo constringitur, & uno, eodemque divino praesidio undique cingitur. III. *Quia*, sicut fasciculus florum in manu ad oblationem gestatur, ita electos omnes Deus in manu sua gestat, & virtutum odore, qui ex illis afflatur, continuo delectatur, juxta illud Sapient: *Justorum Animæ in manu Dei sunt.*

IV. *Quia*, sicut Fasciculus non nisi ex certis lisque lefissimis floribus conficitur: Ita Predestinatiorum numerus, ex certis lisque Charitatis virtu-

Sap. 3, 1.

IV.

virtutumque cæterarum odore ac svavitate redolentibus, existit. V.

Fasciculus notat ordinem, gradusque gloriæ Sanctorum: Sicut enim in fæce flos unus alteri ordinate inseritur, & unus præ alio emicat: Sic & in Cœlo Sancti pro meritis suum tenent locum & ordinem, unusque præ alio dotibus gratia & gloriæ resplendet. Stella enim a. Cor. 15. 41. Stella differt in claritate: Sic & Resurrectio mortuorum. Hæc de voce *Fasciculo* sufficient nobis.

§. 9. De voce פָּנִים pauca habemus ad rem nostram. Si juxta Grammaticam consideremus, & Vitam, & Viventes significare potest. Nam ex Lexicis quoque cuivis facile constat, quod פָּנִים, Substantivum pluralis Numeri tantum, notet *Vitam*. Jam vero Nomen Adjectivum פָּנִים, *Vivus*, *Vivens*, similem isti prorsus facit pluralem פָּנִים, *Vivi*, *Viventes*. Itaque per Grammaticam utique *Fasciculus* פָּנִים potest reddi vel *vita*, vel *Vivendum*. In Versionibus sane utroque modo redditur. *Fasciculum Vitæ* transtulerunt LXX. & Pagninus. *Fasciculum Vivendum* Vulgatus, B. Lutherus, Tremellius. Sed cum nobis, quoad Rem, non videatur aliquid momentosum discriminis importari, curiosiores esse nolumus. In primis quia Theologos quoque Nostrates utroque modo loqui observamus.

§. 10. Sub finem hujus Membri I. licebit obiter annotare. I. Sam. XXV. 29. כְּרוֹר & עַלְקָר por Antithesin sibi invicem opponi. רַצְרַפְתָּא fasciculum, loculum sumus interpretati. עַלְקָר fundam, corinam, præterea & velum significat, cui pictæ imagines sunt intertextæ. Verba ipsa צָרָר quidem ligare, conservare, claudere, atque adeo describere, ut supra habuimus, significat; עַלְקָר perdere, circumagere, torquendo nere aut projicere. Itaque funda primum *Fasciculo* opponitur, quatenus ligamen notat. Quoniam eti utrumque vincula & habenas habet, lorum tamen *Fasciculi* partes, quas complectitur, quiete cohibet: Funda contra lapidem circumagit & torquet. *Fasciculus* itaque similior placidæ quieti Sanctorum; Funda turbis impiorum. Confertur deinde, nec minus commode, cum *Fasciculo*, q. est Zona & marsupium, quod undique septum ac munitum est: Funda vero plagulis hiat & undique patet. Hinc loculi, si quos seposuerimus & sedulo clausi sint, securos nos præstant: Fundæ quicquid immiseris, facile elabitur. Neque vero, ut servet lapidem plumbumve, accipit, sed ut statim ejiclat. Divina Providentia cum utraque re suo quodam modo conferri potest, siquidem justos, ut loculi, servat & protegit: Impro-

bos ut funda statim abdicat & ejicit. Denique qd. Fasciculus Viven-
tiuin alias *Liber Vitæ* appellatur, datur iterum oppositio: Hujus
enim geminæ sunt paginæ. Pars altera ungue adamantino descripta
est: altera velis aut tapetibus arte phrygionica paratis. Horum de-
lebilis materia, prior invicto & æterno robore constat. Calculum igi-
tur & æternum silicem Davidi tribuit, hostibus picturam textilem.
Ut intelligat Davidis gloriæ quidem suam nullo unquam tempore
labefactandam: At vero inimicorum memoriam, a quibus nunc
tantopere exagitetur, cito oblitterandam esse, prout literis memo-